Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA GP Nº 933/2018                               São Luís, setembro de 2018.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;

CONSIDERANDO o inteiro teor do Protocolo Administrativo

4625-2018;

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a composição da

referida Comissão, tendo em vista a publicação da Portaria GP n° 901/2018;

R E S O L V E

Art. 1º Retificar a Portaria GP nº 610, de 13 de junho de 2018,

para que assim passe a constar:
“Art. 1º Indicar nominalmente, nos termos do art. 1º, §1º, da

Portaria GP n.º 255/2016, os membros que irão compor a Comissão Permanente de
Avaliação  de Documentos (CPADs):

SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO,

Desembargadora Presidente (Coordenadora);

CARLOS GUSTAVO BRITO CASTRO, Juiz do Trabalho

Substituto, lotado na 3ª Vara do Trabalho de São Luís (Coordenador Substituto);

NOREDIM OLIVEIRA REUTER RIBEIRO NETO, Secretário-

Geral da Presidência;

ALINE CRISTINA SALES LOBATO, Assessora Administrativa

da Presidência;

CELSON DE JESUS MOREIRA COSTA, Diretor-Geral;

MARCOS PIRES COSTA, Secretário da Corregedoria;

EDVANIA KÁTIA SOUSA SILVA, Chefe do Centro de Memória

e Cultura da Justiça do Trabalho (SECRETÁRIA);

A
S
S
I
N
A
D
O

D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

S
O
L
A
N
G
E

C
R
I
S
T
I
N
A

P
A
S
S
O
S

D
E

C
A
S
T
R
O

C
O
R
D
E
I
R
O
:
3
0
8
1
6
6
6
0

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
5
/
0
9
/
2
0
1
8

-

1
4
:
0
0
:
4
5

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

N
7
K
B
2
2
3
D
8
A
.
U
J
B
B
R
R
V
F
D
M
.
6
2
U
N
T
G
J
P
N
X
.
B
F
D
S
J
Y
5
U
M
M

Confira a autenticidade do documento em http://www.trt16.jus.br/site/index.php?acao=conteudo/validacao/index.php

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
JOSÉ ANTONIO ABREU GOMES, Chefe do Setor de Arquivo

(SECRETÁRIO SUBSTITUTO);

MARCOS MARCOLINO DE OLIVEIRA, Analista Judiciário -

Área Tecnologia da Informação;

RAIMUNDA NONATA ARAÚJO TEIXEIRA, Analista Judiciário -

Apoio Especializado Biblioteconomia - Chefe da Seção de Biblioteca e Gestão
Documental.

Art. 2º Revoga-se a Portaria GP nº 115/2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.”

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Regional.

                              (assinado digitalmente)

SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

A
S
S
I
N
A
D
O

D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

S
O
L
A
N
G
E

C
R
I
S
T
I
N
A

P
A
S
S
O
S

D
E

C
A
S
T
R
O

C
O
R
D
E
I
R
O
:
3
0
8
1
6
6
6
0

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
5
/
0
9
/
2
0
1
8

-

1
4
:
0
0
:
4
5

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

N
7
K
B
2
2
3
D
8
A
.
U
J
B
B
R
R
V
F
D
M
.
6
2
U
N
T
G
J
P
N
X
.
B
F
D
S
J
Y
5
U
M
M

Confira a autenticidade do documento em http://www.trt16.jus.br/site/index.php?acao=conteudo/validacao/index.php

		2018-09-25T14:00:45-0300
	TRT16
	Validador: N7KB223D8A.UJBBRRVFDM.62UNTGJPNX.BFDSJY5UMM